КЫРЫК  МАРЫ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИ

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРНОМАРИЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 сентября 2018 г.    № 435

О внесении изменений в административный регламент
по  предоставлению муниципальной услуги

«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 3 августа 2018 г.

№ 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской
Федерации» администрация Горномарийского муниципального района
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
административный регламент по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»,
утвержденный постановлением администрации Горномарийского
муниципального района от 26 июля 2017 года № 427 «Об утверждении
административного регламента по предоставлению муниципальной
услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его
обнародования.

   И. о. главы администрации

    Горномарийского
     муниципального района

   А. Исаева

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

Горномарийского муниципального района
от 11 сентября 2018 г. № 435

И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в административный регламент

по предоставлению муниципальной услуги
«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»

1) в пункте 2.10:
подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) градостроительный план земельного участка, представленный

для получения разрешения на строительство, или в случае
строительства, реконструкции линейного объекта проект планировки
территории и проект межевания территории (за исключением случаев,
при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не
требуется подготовка документации по планировке территории), проект
планировки территории в случае выдачи разрешения на ввод в
эксплуатацию линейного объекта, для размещения которого не
требуется образование земельного участка;»;

подпункт 5 исключить;
в подпункте 6 слово «документ» заменить словом «акт», слова «,

за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции
объектов индивидуального жилищного строительства» исключить;

в подпункте 9 слова «(в случае, если предусмотрено
осуществление государственного строительного надзора)»  заменить
словами «(в случае, если предусмотрено осуществление
государственного строительного надзора в соответствии с частью 1
статьи 54 настоящего Кодекса)», слова «технических регламентов и»
исключить, слова «федерального государственного экологического
надзора» заменить словами «заключение уполномоченного на
осуществление федерального государственного экологического надзора
федерального органа исполнительной власти (далее - орган
федерального государственного экологического надзора), выдаваемое»;

2) в пункте 2.15:
 абзац  третий дополнить словами «(за исключением случаев, при

которых для строительства, реконструкции линейного объекта не
требуется подготовка документации по планировке территории)»;

абзац пятый изложить в новой редакции:
« несоответствие параметров построенного, реконструированного

объекта капитального строительства проектной документации;»;
в абзаце шестом слова «на дату выдачи представленного для

получения разрешения на строительство градостроительного плана

земельного участка градостроительным регламентом» заменить словами
«на дату выдачи разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, за
исключением случаев, если указанные ограничения предусмотрены
решением об установлении или изменении зоны с особыми условиями
использования территории, принятым в случаях,
предусмотренных пунктом 9 части 7 статьи 51 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, и строящийся, реконструируемый
объект капитального строительства, в связи с размещением которого
установлена или изменена зона с особыми условиями использования
территории, не введен в эксплуатацию;»;

в абзаце седьмом слова «или одного экземпляра копии схемы
планировочной организации земельного участка с обозначением места
размещения объекта индивидуального жилищного строительства» и
слова «или предусмотренного пунктом 4 части 9 статьи 51
Градостроительного кодекса РФ описания внешнего облика объекта
индивидуального жилищного строительства» исключить.

________________